

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - ANEXO II DO PLANO DE TRABALHO			
PROGRAMA CASA PAULISTA – DESENVOLVIMENTO URBANO NO ÂMBITO DO PROGRAMA BAIRRO PAULISTA (CIDADES SUSTENTÁVEIS)			
PREFEITURA: Macedônia	Regime de execução: empreitada global	Boletim CDHU 198 com desoneração / SINAPI: 0625 com desoneração	BDI: 25,00 %
OBRA: Equipamento – Reforma e revitalização de área para prática de esportes e lazer	Data de previsão de início da obra: a partir da emissão da OIS		
LOCAL: Bairro Loteamento Antônio Álvaro Cini com Habitação de Interesse Social - Conjunto Habitacional Antônio Álvaro Cini II	Data de previsão de término da obra: 06 meses após a emissão da OIS		
Prazo do convênio: 12 (doze) meses			

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO													
ITEM	ETAPAS / FASES										PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Procedimento Licitatório												
2	Execução da Obra - Distribuição (%) mês				16,67% R\$ 129.100,37	33,33% R\$ 258.200,74	50,00% R\$ 387.301,11	66,66% R\$ 516.401,49	83,33% R\$ 645.501,86	100,00% R\$ 774.602,23			
3	Liberação recursos SH - Parcela única				R\$ 700.000,00								
4	Prestação de Contas PM (90 dias após a conclusão da obra)												

DESENVOLVIMENTO FÍSICO E APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS						
N.º	SERVIÇOS	1ª ETAPA DE OBRA		2ª ETAPA DE OBRA		TOTAL 180 DIAS DE EXECUÇÃO DE OBRA
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	49.886,76 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 49.886,76 100,00%
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	56.057,88 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 56.057,88 100,00%
3	PISO INTERTRAVADO (PASSEIO INTERNO E EXTERNO)	R\$	61.753,01 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 61.753,01 100,00%
4	RAMPA DE CONCRETO	R\$	823,24 100,00%	R\$	- 0,00%	R\$ 823,24 100,00%
5	QUADRA POLIESPORTIVA	R\$	141.320,00 63,48%	R\$	81.286,08 36,52%	R\$ 222.606,08 100,00%
6	AMPLIAÇÃO DO ENTORNO DA QUADRA	R\$	- 0,00%	R\$	72.232,41 100,00%	R\$ 72.232,41 100,00%
7	ARRIMO - RUA JOÃO VILAS BOAS	R\$	- 0,00%	R\$	15.822,43 100,00%	R\$ 15.822,43 100,00%
8	PLAYGROUND	R\$	- 0,00%	R\$	16.489,21 100,00%	R\$ 16.489,21 100,00%
9	DRENAGEM	R\$	- 0,00%	R\$	28.614,70 100,00%	R\$ 28.614,70 100,00%
10	PERGOLADO	R\$	- 0,00%	R\$	10.294,46 100,00%	R\$ 10.294,46 100,00%
11	CANTEIRO DE CHUVA INFILTRANTE	R\$	- 0,00%	R\$	24.366,99 100,00%	R\$ 24.366,99 100,00%
12	CANTEIROS	R\$	- 0,00%	R\$	1.137,96 100,00%	R\$ 1.137,96 100,00%
13	TALUDE	R\$	- 0,00%	R\$	3.314,84 100,00%	R\$ 3.314,84 100,00%
14	SPDA	R\$	- 0,00%	R\$	12.701,88 100,00%	R\$ 12.701,88 100,00%
15	COMPLEMENTOS	R\$	- 0,00%	R\$	43.579,95 100,00%	R\$ 43.579,95 100,00%
TOTAL POR ETAPA sem BDI		R\$	309.840,89	R\$	309.840,89	
BDI: 25,00 %		R\$	77.460,22	R\$	77.460,22	
TOTAL POR ETAPA com BDI		R\$	387.301,11	R\$	387.301,11	
% VALOR			50%		50%	

Valor Total da obra sem BDI		R\$ 619.681,79
BDI: 25,00 %		R\$ 154.920,45
VALOR TOTAL DA OBRA com BDI		R\$ 774.602,23
RECURSO ESTADUAL/SH:		R\$ 700.000,00
CONTRAPARTIDA MÍNIMA OBRIGATÓRIA: 5%		R\$ 38.730,11
CONTRAPARTIDA PM:		R\$ 74.602,23

Município de Macedônia, 12 de agosto de 2025

Eder Junior Agostinho  
Responsável Técnico  
CREA n.º 507080490-3